
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-6083-LOC-1/2019  

Заводни бр: 353-148/19-02 

Датум: 22.04.2019. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора  Град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, Лесковац, поднетог преко пуномоћника 

ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018), члана 12. став 2. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), а у вези члана 107 (с5) Закона о изменама и 

допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр.83/18), доноси: 

 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац 

поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције 

бр.45, за издавање локацијских услова за изградњу новог тока, растеретни канал, Туловске 

реке од пропуста на железничкој прузи Београд – Скопље до ушћа у Јужну Мораву на КП бр. 

4806/2, 4807/2, 4808/2, 7306, 4805/4, 4805/7, 4804/2, 4803/2, 4802/2, 4801/2, 4800/2, 4799/2, 

4798/2, 4797/2, 4796/2, 4793/2, 4792/2, 7311/2, 3971/3, 3970/2, 3969/4, 3969/6, 3969/9, 3968/2, 

3958/2, 3959/2, 3957/2, 3956/2, 3955/2, 3954/4, 3954/6, 3953/2, 3952/2, 7347, 3941/4, 3941/6, 

3941/8, 3940/4, 3940/6, 3940/8, 3939/5, 3938/2, 3937/2, 3939/3, 3936, 3935/2, 3346/2, 3345/2, 

3344/2, 3343/4, 3343/7, 3342/2, 3341/2, 3340/2, 3339/2, 3338/2, 3337/2, 3321/2, 3323/4, 3323/6, 

3136/2, 3319/1, 3318/1, 3317/4, 3316/4, 3320/3, 3137/2, 3138/8, 3138/10, 3140/2, 3141/9, 3144/3, 

3145/3, 3148/3, 3151/3, 3152/3, 3153/5, 3319/2, 3320/2, 3152/2, 3318/4, 3319/3, 3320/4, 7327/12, 

3187/4, 3186/2, 3185/4, 3187/6, 3186/3, 3185/6, 3186/4, 3187/8, 3188/4, 3189/4, 3190/4, 7305/1, 

3318/2 и 3317/2 КО Губеревац и КП бр. 282/2, 285/3, 285/5, 286/2, 287/2, 288/2, 289/2, 325/3, 

326/2, 328/2, 329/2, 330/2, 331/5, 331/8, 331/10, 6106/4, 334/2, 335/2, 336/2, 337/2, 338/2, 

6106/2, 339/4, 339/6, 370/2, 371, 372, 373/2, 375/2, 376/2, 429/2, 428/2, 427, 426, 425/2, 430/2, 

431/2, 432/2, 450/2, 449/2, 448, 447, 452/3, 452/2, 453/2, 446/3, 454/3, 6073/2, 457/2, 458/2, 

459/2, 460/4, 460/7, 461/2, 462/2, 463/2, 464/2, 465/2, 466/2, 484/2, 483/2, 482/2, 467/2, 481/2, 

480/2, 479/4, 468/2, 479/6, 478/2, 477/2, 469/2, 476/4, 476/7, 470/2, 471/2, 472/2, 473/2 и 474/2 

КО Велика Грабовница, због недостатака у садржини идејног решења које је утврдио 

ималац јавних овлашћења. 

 

 

 

 



            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

 

Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац, обратио се овом органу преко 

пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, кроз 

Централни информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-6083-LOC-1/2019, заводни број 

353-148/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу новог тока, растеретни канал, 

Туловске реке од пропуста на железничкој прузи Београд – Скопље до ушћа у Јужну Мораву 

на КП бр. 4806/2, 4807/2, 4808/2, 7306, 4805/4, 4805/7, 4804/2, 4803/2, 4802/2, 4801/2, 4800/2, 

4799/2, 4798/2, 4797/2, 4796/2, 4793/2, 4792/2, 7311/2, 3971/3, 3970/2, 3969/4, 3969/6, 3969/9, 

3968/2, 3958/2, 3959/2, 3957/2, 3956/2, 3955/2, 3954/4, 3954/6, 3953/2, 3952/2, 7347, 3941/4, 

3941/6, 3941/8, 3940/4, 3940/6, 3940/8, 3939/5, 3938/2, 3937/2, 3939/3, 3936, 3935/2, 3346/2, 

3345/2, 3344/2, 3343/4, 3343/7, 3342/2, 3341/2, 3340/2, 3339/2, 3338/2, 3337/2, 3321/2, 3323/4, 

3323/6, 3136/2, 3319/1, 3318/1, 3317/4, 3316/4, 3320/3, 3137/2, 3138/8, 3138/10, 3140/2, 3141/9, 

3144/3, 3145/3, 3148/3, 3151/3, 3152/3, 3153/5, 3319/2, 3320/2, 3152/2, 3318/4, 3319/3, 3320/4, 

7327/12, 3187/4, 3186/2, 3185/4, 3187/6, 3186/3, 3185/6, 3186/4, 3187/8, 3188/4, 3189/4, 3190/4, 

7305/1, 3318/2 и 3317/2 КО Губеревац и КП бр. 282/2, 285/3, 285/5, 286/2, 287/2, 288/2, 289/2, 

325/3, 326/2, 328/2, 329/2, 330/2, 331/5, 331/8, 331/10, 6106/4, 334/2, 335/2, 336/2, 337/2, 338/2, 

6106/2, 339/4, 339/6, 370/2, 371, 372, 373/2, 375/2, 376/2, 429/2, 428/2, 427, 426, 425/2, 430/2, 

431/2, 432/2, 450/2, 449/2, 448, 447, 452/3, 452/2, 453/2, 446/3, 454/3, 6073/2, 457/2, 458/2, 

459/2, 460/4, 460/7, 461/2, 462/2, 463/2, 464/2, 465/2, 466/2, 484/2, 483/2, 482/2, 467/2, 481/2, 

480/2, 479/4, 468/2, 479/6, 478/2, 477/2, 469/2, 476/4, 476/7, 470/2, 471/2, 472/2, 473/2 и 474/2 

КО Велика Грабовница. 

Уз захтев је приложено: пуномоћје бр. 2244/2017-IV од 22.03.2017. године, доказ о 

уплати накнаде, катастарско-топографски план израђен од стране ЈП „Урбанизам и 

изградња“ Лесковац бр. 955-065-20530/2018 од фебруара 2019. Године, списак катастарских 

парцела и идејно решење бр. 760 од фебруара 2019. године урађено од стране ЈП „Урбанизам 

и изградња“ Лесковац. 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

Поступајући по поднетом захтеву, ова управа се по службеној дужности, обратила 

свим имаоцима јавних овлашћења, чији су услови неопходни за издавање локацијских услова 

за ову врсту објеката.  

Обавештењем о одбацивању поднетог захтева за издавање водних услова бр. 2950/1 

од 08.04.2019. године, ЈВП „Србијаводе“ Београд, водопривреднни центар „Морава“ Ниш 

одбацује захтев за издавање водних услова због недостатака у Идејном решењу и констатује 

„да садржај достављене документације није у складу са Упутством о начину поступања 

надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе обједињену процедуру у 

погледу водних аката. Идејно решење је потребно допунити, према прилогу 2, Хидролошком 

студијом ради прибављања мишљења РХМЗ-а, хидрауличким прорачуном и техничким 

решењем објекта којим би се вода усмеравала у старо и ново корито“.  



ЈП „Путеви Србије“ својим одговором бр. 953-10517 од 18.04.2019. године констатују 

„да је приложену документацију потребно допунити са: 

- Детаљним ситуационим планом са унетим стационажама државног пута А1 из 

референтног система државних путева у зони будуће градње растеретног канала Туловске 

реке, са посебним делом – детаљима у зони моста на аутопуту; 

- Карактеристичним попречним профилима аутопута у односу на канал Туловске реке 

посебно на укрштају са мостом постојећег аутопута (профил моста и позиција канала са свим 

релевантним котама и растојањима);   

- Детаљним ситуационим планом простирања канала са интерним стационажама 

канала у односу на ситуациони план аутопута; 

- Карактеристичним профилом новопројектованог растеретног канала Туловске реке у 

зони аутопута и других државних путева у зони предвиђене изградње канала. 

Техничка документација у складу са важећом законском регулативом мора бити 

потписана и оверена од стране одговорног пројектанта са приложеном лиценцом. Техничка 

документација мора поседовати решење о фирми и решење о одређивању одговорног 

пројектанта и лиценце. Техничка документација мора бити усклађена са предметним 

условима, Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - 

испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 

98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018), Законом о путевима („Службени гласник 

РС“, бр. 41/18, 95/18-др.закон), Законом о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник 

РС“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 96/15, 9/16, 24/18, 41/18-др.закон, 87/18, 23/19), 

Правилником о условима које са аспекта безбедности саобраћаја морају да испуњавају путни 

објекти и други елементи јавног пута („Сл. гласник РС“, бр.50/2011) и осталиим важећим 

законима, прописима, правилницима и стандардима који важе за ову врсту посла, посебно 

примењивим на процедуре реконструкције и изградње висконапонских електроводова и 

пратећих инсталација и њихових уклапања са другим линијским инфраструктурним 

објектима“.  

ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, као управљачи општинског пута Лесковац-

Грделица КП бр. 7311/2 КО Губеревац (раније државни пут IIа -158) дају услове за укрштање 

и паралелно вођење у којима наводе да „на месту укрштања канала и пута, преко наведене 

парцеле, мора да се гради мост. Тачан положај моста у ситуационом и нивелационом 

погледу, ускладити са положајем пута и канала, а у свему према водним условима. Корекције 

на нивелети пута (КП бр. 7311/1 и 7311/3 КО Губеревац) испред и иза моста извести са 

подужним ннагибом пута 0.5-1%, како би се задржао континуитет нивелете пута и избегла 

могућност угрожавања безбедности учесника у саобраћају. Ширину моста ускладити са 

ширином пута, а ширина пешачких стаза је минимална 1,0 м.“ 

 

           Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 

предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 12. став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

            Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу 

и накнаду. 

 

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  



7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

 

       Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-04-22T15:14:04+0200
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024




